
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Návod k provozu 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
INFRA 2/1 AL 
INFRA 3/1 AL 

 

 
 

 
 

 



 

 

 

Obsah 

1. Zacházení s návodem ...................................................................................................... 2 
2. Bezpečnostní a právní upozornění ................................................................................... 2 
3. Záruka .............................................................................................................................. 2 
4. Instalace .......................................................................................................................... 2 

4.1 Technické parametry .................................................................................................. 3 
4.2 Sestavení ................................................................................................................... 3 
4.3 Součásti ..................................................................................................................... 4 

5. Čištění a údržba ............................................................................................................... 5 
5.1 Odstraňování závad ................................................................................................... 5 
5.2 Schéma elektrického zapojení ................................................................................... 5 

6. Likvidace .......................................................................................................................... 6 

 



 

 

 
 

1. Zacházení s návodem 
Uživatel je povinen dodržovat veškeré pokyny uvedené v návodu. Návod ukládejte 

na místě, kde bude v případě potřeby dobře přístupný. Výrobce nenese odpovědnost za 
škody vzniklé v důsledku nesprávného použití návodu. Veškeré rozměry jsou uváděné 
v milimetrech. 

 

2. Bezpečnostní a právní upozornění 
Výrobky společnosti Rocam Losi splňují nejnovější podmínky 

technického rozvoje a zásady bezpečnosti. Porcovací stoly s infra-ohřevem 
lampami INFRA AL se vyrábí v souladu s platnými směrnicemi a předpisy. 
Bezpečnost a spolehlivost výrobků je zaručena. Jiné použití se považuje za 
použití v rozporu se stanoveným účelem. Výrobce nenese odpovědnost za 
škody způsobené nesprávným použitím. 

Odpovědnost za způsob užívání nese uživatel. Za součást použití v soulade se 
stanoveným účelem se považuje také dodržení pokynů pro instalaci a pokynů další 
průvodní dokumentace, jakož i dodržování předepsaného způsobu kontroly a údržby 
zařízení. 

 

3. Záruka 
Děkujeme vám za zakoupení výrobku Rocam Losi pro profesní využití. V souvislosti 

s obchodními a vývojovými podmínkami si výrobce vyhrazuje právo na změny při 
zvyšování kvality a účelnosti výrobků. Výrobce v souladu s právními podmínkami EU 
poskytuje na výrobek záruku 24 měsíců. Tato záruka se nevztahuje na elektrické součásti, 
práci a výměnu dílů poškozených nesprávným užíváním výrobku. Jakékoliv úpravy 
a neoprávněné zásahy do zařízení automaticky ruší záruční povinnosti výrobce. Výměny 
nebo opravy výrobku a jeho součástí způsobené vadami zpracování nebo materiálu jsou 
podmíněné bezplatným předáním výrobku servisnímu zařízení stanovenému výrobcem, 
které po patřičném zhodnocení rozhodne o opravě nebo výměně. Opravy se provádějí 
výhradně v zařízení výrobce a zákazník nenese v souvislosti s nimi žádné výdaje, pokud 
není výslovně dohodnuto jinak. 

 

4. Instalace 
Výrobce nenese odpovědnost za škody způsobené užíváním výrobku 
v rozporu s pokyny uvedenými v této příručce. Po vybalení ze zařízení 
odstraňte veškeré lepicí pásky. Pečlivě odstraňte veškeré zbytky lepidel 
(nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky). 
 

K sestavení do použitelného stavu je třeba pouze našroubovat infračervené lampy do 
objímek a našroubovat ochranné překryty z plexiskla podle obrázku 4. Zařízení je určeno 
k napájení střídavým proudem o napětí uvedeném na výrobním štítku (umístěném na 
spodku zařízení). Zemnicí vedení je označeno žlutozelenou izolací a nesmí být 
napojované. Zařízení je dodáváno s kabelem a zástrčkou Schuko, které splňují podmínky 
CE. Podle potřeby je lze vyměnit za jiné, dimenzované na stejný příkon a splňující 
předepsané technické parametry a vlastnosti.  

2 

 
 

 
 



 

 

 
Před uvedením do provozu: 
• Podle výrobního štítku (hodnoty příkonu ve Wattech) zkontrolujte kapacitu 

elektrorozvodné sítě. 
• Součástí napájecího vedení musí být uzemňovací svod podle platných norem 

a předpisů. 
• Zařízení musí být uzemněné svodem připojeným na šroubovací svorku na trubkové 

konstrukci zařízení. 
 

Zařízení se zapíná a vypíná červeným vypínačem v horní části. 
 

UPOZORNĚNÍ: 
Po zapnutí se lampy velmi rychle zahřejí na potřebnou teplotu. 

Komplikacím se vyhnete zapínáním zařízení krátce před zahájením 
provozu a vypínáním brzo po jeho skončení. Je zakázáno zasahovat do 
konstrukce zařízení. 

 

4.1 Technické parametry 

 

 Infra 2/1 AL Infra 3/1 AL 

Infračervené lampy 2×250 W 3×250 W 

Napájení + 230 V 

Hmotnost 8 kg 11 kg 

4.2 Sestavení 
 
 

Zařízení je dodáváno ve 
zkompletovaném stavu. Před 
použitím je třeba pomocí 
dodaných šroubů (2) upevnit 
ochranné překryty z plexiskla (1) 
a našroubovat infra-lampy (3) do 
keramických objímek. Lampy 
příliš neutahujte, objímky by 
mohly prasknout. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 

 
 



4 

 

 

4.3 Součásti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Poř. 
č. 

Kód 
Množstv

í 
Popis 

Infra 2/1 AL Infra 3/1 AL 

1  1 1 Trubková konstrukce (jäkl) 

2 E01PLPUNQ25 2 2 Černá plastová koncovka 

3 E01PLP/TONP 4 4 Černá gumová opěrka 

4 B05ALRI4X11 4 4 Nýt ALU 4x12 

5 RL4INP/LAM3 1 1 Vnější kryt 

6  2 2 Šroub 6×40 CE 

7 D0500INTLUM 1 1 Vypínač 

8 kg C02PLVULC/2-3 1 1 Překryt z plexiskla (2 ks) 

9  6 8 kg Šroub 4×16 TCTC 

10 B01INCE6X20 6 8 kg Šroub 6×20 CE 

11 
kg 

D0200INFRA 2 3 Infračervená lampa 

12 D0500P/LAMP 2 3 Keramická objímka na lampu 

13 D0500PRESOT 1 1 Kabelová průchodka 

14 D0500CAVO 1 1 
 
 
 
 
 
 
 

Kabel Schuko 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



5 

 

 

 
 

 
ZÁSAHY PROVEDENÉ ZÁKAZNÍKEM BEZ SOUHLASU VÝROBCE JSOU PORUŠENÍM 
ZÁRUČNÍCH PODMÍNEK A ZBAVUJÍ VÝROBCE POVINNOSTI ZÁRUČNÍHO PLNĚNÍ. 

 

5. Čištění a údržba 
 

UPOZORNĚNÍ: 
 

Před čištěním nebo jakýmkoliv zásahem údržby zařízení vypněte 
a odpojte ze sítě. K čištění zařízení zásadně nepoužívejte ostřik vodou. 
Mohlo by dojít k průniku vody do elektrických součástí zařízení. 

 

 
Před čištěním nechte zařízení zchladnout (alespoň hodinu po vypnutí). 

 

 

  Ohřívací tác čistěte přípravkem na nerezovou ocel, chromované háky 
alkoholem nebo čisticím prostředkem na chromované plochy. V žádném případě 
nepoužívejte abrazivní prostředky. 

Součástí zařízení je bezpečnostní termostat, který automaticky vypne přívod 
proudu v případě přehřátí. 

Zařízení se znovu zapne po ochlazení na standardní provozní teplotu. 
 

5.1 Odstraňování závad 
 

Problém Možná příčin Řešení 

 
 

 
Lampy nesvítí. 

Přerušené napájení 
Zkontrolujte, zda nedošlo 
k výpadku v rozvodné síti. 

Poškozený napájecí kabel Vyměňte kabel. 

Spálené lampy Vyměňte lampy. 

Nefunguje vypínač Obraťte se na odborný servis. 

 

Kontrolka 
vypínače nesvítí. 

Byla dosažena nastavená teplota. - - - 

Spálená kontrolka vypínače Obraťte se na odborný servis. 

 
5.2 Schéma elektrického zapojení 

 

Označení Popis 

IR Infračervené lampy 

SP Kontrolka 

 

 
 



6 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

6. Likvidace 
 

Symbol přeškrtnuté popelnice znamená, že zařízení se nesmí likvidovat jako směsný 
komunální odpad. 

V zájmu ochrany zdraví osob a životního prostředí je třeba zařízení 
k likvidaci a recyklaci připravit rozebráním a roztříděním částí podle 
materiálu. Přispějete tím k udržitelnému využití materiálových zdrojů. 
Zařízení připravené k likvidaci je třeba předat na specializované sběrné 
místo. Nejbližší sběrné místo vám sdělí místní správní úřad. 

Způsob likvidace může být stanoven také v kupní smlouvě. Tento výrobek nesmí být 
likvidován jako komunální odpad. 

 
 

Napájení 
230 V 
50 Hz 

Žlutozelený 


